
Saziņas ar 
plašsaziņas 
līdzekļiem rīku 
komplekts
2022

#EUVocationalSkills     #DiscoverYourTalent

Nodarbinātība,
sociālās lietas
un iekļautība



E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

 SAZIŅAS AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM RĪKU KOMPLEKTS

2

PAR SAZIŅAS AR PLAŠSAZIŅAS 
LĪDZEKĻIEM RĪKU KOMPLEKTU
Ja esat ieinteresēts piedalīties Eiropas Profesionālo prasmju nedēļā 2022 (“nedēļa”) 
un vēlaties reklamēt savus pasākumus un aktivitātes, tad šis rīku komplekts ir 
domāts jums. Tas palīdzēs jums orientēties dažādos plašsaziņas līdzekļu kanālos, 
vairojot informētību par nedēļu un ieguvumiem, ko sniedz profesionālā izglītība un 
apmācība (PIA) visā Eiropā.

Šajā rīku komplektā sniegts:

Lai uzzinātu visus galvenos vēstījumus par Eiropas Profesionālo prasmju nedēļas 
kampaņu, lūdzu, skatiet galveno vēstījumu dokumentu tīmekļa vietnes sadaļā 
Resursi.

Pēc lielu panākumu gūšanas pirmajās piecās Eiropas Profesionālo prasmju nedēļās, 
Eiropas Komisija tagad organizē sesto nedēļu, lai turpinātu informēt par PIA. Sestā 
nedēļa tiek organizēta tiešsaistē Covid-19 drošības pasākumu dēļ. Tā notiks no 
2022. gada 16. maija līdz 20. maijam Briselē un vienlaikus arī tiešsaistē. Turklāt 
gada laikā simtiem ar PIA saistītu pasākumu un aktivitāšu, kas saistīti ar šo nedēļu, 
tiks organizēti visā Eiropā. 

?

PADOMS, KĀ
VĒRSTIES PIE 
PLAŠSAZIŅAS

LĪDZEKĻIEM UN KĀ
LIKT SAVAM

STĀSTAM 
IZCELTIES

IETEIKUMI, KĀ
SAGATAVOT

PAZIŅOJUMU 
PRESĒ,

UN VEIDNE,
KĀ ADAPTĒT UN

SŪTĪT

ROSINĀJUMI,
KĀ VEIKT

INTERVIJAS
PLAŠSAZIŅAS 

LĪDZEKĻOS

FAKTU UN
SKAITĻU
AVOTI

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_lv


3

 SAZIŅAS AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM RĪKU KOMPLEKTS

E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

KAS IR EIROPAS PROFESIONĀLO 
PRASMJU NEDĒĻA?
Nedēļa un ar to saistītā saziņas kampaņa pulcina kopā izglītības un apmācības 
nodrošinātājus, pilsoniskās sabiedrības organizācijas, valsts iestādes, 
uzņēmējdarbības organizācijas un plašāku publiku, lai uzlabotu PIA pievilcību visā 
Eiropā. Kampaņas moto ir “Atklāt savu talantu!”

2022. gadā nedēļas norises laiks sakrīt ar Eiropas Jaunatnes gadu, un tās mērķis 
ir parādīt daudzās iespējas, ko PIA var sniegt jauniešiem un pieaugušajiem, kā arī 
vērtību, kādu PIA nodrošina ekonomikai un nodarbinātības un prasmju nākotnei. 
Šī gada tēma ir PIA un zaļā pārkārtošanās, kas saskan ar Eiropas Komisijas vīziju 
sasniegt klimata neitralitāti līdz 2050. gadam, kā tas minēts Eiropas zaļajā kursā.

Nedēļā uzsvars tiks likts uz prasmēm zaļās pārkārtošanās ietvaros. Kādas jaunas 
prasmes mums būs vajadzīgas, lai attīstītos vidē, kas aizsargā vērtīgos zemes 
resursus? Kāda loma var būt PIA, lai nodrošinātu ilgtspējīgu pāreju?

?

Koronavīrusa pandēmijas laikā visas izglītības un apmācības formas ir būtiski 
traucētas. Šie traucējumi ir radījuši iespēju izmantot jaunu pieeju PIA, padarot to 
modernāku, pievilcīgāku, pielāgojamāku un piemērotāku digitālajam laikmetam un 
zaļās pārkārtošanās idejai. Eiropas Komisija ir izstrādājusi vērienīgu darba kārtību, 
lai Covid-19 atkopšanās centienus vērstu uz nodarbinātības un sociālo politiku, 
galveno uzmanību pievēršot prasmēm un PIA. 2020. gadā pieņemtā Padomes 
ieteikuma attiecībā uz PIA ilgtspējīgai konkurētspējai, sociālajam taisnīgumam un 
noturībai mērķis ir nodrošināt, lai PIA darbaspēkam sniegtu prasmes, kas nodrošinātu 
ekonomikas atkopšanos, kā arī videi draudzīgas un digitālas pārkārtošanās.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32020H1202%2801%29
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32020H1202%2801%29


4

 SAZIŅAS AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM RĪKU KOMPLEKTS

E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

KURŠ VARĒTU INTERESĒTIES PAR 
ŠO NEDĒĻU UN MANU PASĀKUMU/
AKTIVITĀTI?

Vietējie laikraksti

?

Plašsaziņas līdzekļi, kas var izrādīt interesi par nedēļu, var būt šādi:

Gatavojoties savam pasākumam, varat pie tiem vērsties, lai 
rosinātu cilvēkus piedalīties. Labs risinājums ir paziņojums presē 
apmēram divas nedēļas pirms pasākuma un atgādinājums 
dažas dienas pirms tā. Nezaudējiet dūšu, saņemot dažas vai 
pat nevienu atbildi. Reportieri gluži vienkārši bieži ir pārlieku 
aizņemti, lai atbildētu uz neskaitāmām e-pasta ziņām, kādas 
ik dienu saņem. Tieši tāpēc ir svarīgi trīs vai četras darba 
dienas pēc sākotnējās saziņas nosūtīt papildu ziņu. Varat arī 
zvanīt vietējām avīzēm, kurās vēlaties redzēt rakstus par savu 
pasākumu/aktivitāti, lai palīdzētu piesaistīt tam uzmanību.

KĀPĒC INFORMĒT PLAŠSAZIŅAS 
LĪDZEKĻUS PAR SAVU IESAISTĪŠANOS 
EIROPAS PROFESIONĀLO PRASMJU 
NEDĒĻĀ?
Koronavīrusa pandēmijas dēļ jūs, iespējams, vēlaties organizēt digitālos pasākumus, 
kas papildina fiziskās aktivitātes. Tie var iekļaut tīmekļseminārus, digitālās preses 
kampaņas, tiešsaistes karjeras izstādes, Facebook Live pasākumus, Instagram 
Live pasākumus vai citus tiešsaistes pasākumus. Lai kādu formātu jūs izvēlētos, 
plašsaziņas līdzekļi informēs par jūsu aktivitāti un to, kā tā iederas nedēļā. Tas 
ļaus vairāk cilvēkiem uzzināt par jūsu pasākumu/aktivitāti un motivēs viņus tajā 
piedalīties. Informācijas parādīšanās plašsaziņas līdzekļos var uzlabot arī jūsu 
organizācijas pievilcību esošajos tīklos un tālu un plaši izplatīt ziņu par pasākumu/
aktivitāti un nedēļu. Tas palīdzēs palielināt izpratni par PIA un uzlabot tās tēlu.



5

 SAZIŅAS AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM RĪKU KOMPLEKTS

E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Par nedēļu un visiem notiekošajiem pasākumiem un aktivitātēm 
var interesēties valsts laikraksti. Plašas sabiedrības interesi var 
palīdzēt piesaistīt fakti un skaitļi, citāti un interesantas intervijas. 
Nosūtiet paziņojumu presē un papildu e-pasta ziņu, tāpat kā 
vietējo laikrakstu gadījumā. 

Interesantu informāciju par nedēļu var sniegt arī specializētas 
publikācijas (par nodarbinātības un izglītības jautājumiem, 
sociālo politiku un Eiropas lietām). Pie tiem būtu jāvēršas pēc 
iespējas drīzāk, jo to tematiskie plāni var būt aizpildīti jau 
iepriekš. Jūsu sniegtā informācija var būt teorētiskāka. Piekļuves 
nodrošināšana ekspertam vai atsauksmes no personas, kura 
guvusi labumu no kvalitatīvas PIA, rosinās apskatu šādā 
izdevumā.

Valsts mēroga laikraksti

Specializētas publikācijas

KURŠ VARĒTU INTERESĒTIES PAR 
ŠO NEDĒĻU UN MANU PASĀKUMU/
AKTIVITĀTI?

?

Pasākumu/aktivitāšu saraksti
Vietējo pasākumu/aktivitāšu ceļveži vai saraksti ir lielisks veids, 
kā rosināt cilvēkus apmeklēt jūsu pasākumu, jo cilvēki bieži vien 
vēlas uzzināt, kādi pasākumi/aktivitātes tiek organizēti vietējā 
mērogā. Katrai tīmekļa vietnei vai publikācijai ir savas prasības, 
tāpēc jums būs jāveic neliela izpēte, lai atrastu šādus sarakstus 
savā reģionā un noskaidrotu, kā labāk iesniegt informāciju par 
savu pasākumu/aktivitāti.



6

 SAZIŅAS AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM RĪKU KOMPLEKTS

E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

SAZIŅA AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM
Lūk, vienkāršs pārbaudes punktu saraksts, ko varat izmantot, lai veidotu reportāžu. 
Tam seko sīkāk izstrādāti ieteikumi.

Kā saprast, kuros plašsaziņas līdzekļos vērsties

Pirmais darbs ir noteikt, kuri plašsaziņas līdzekļi aptver jūsu teritoriju. Tad varat iegūt 
to žurnālistu kontaktinformāciju, kuri apskata vietējos pasākumus, nodarbinātības un 
izglītības jautājumus, sociālo politiku vai Eiropas lietas, ielūkojoties viņu vietnē vai 
zvanot uz viņu birojiem. Varat arī izpētīt, kā iesniegt savu pasākumu/aktivitāti šādu 
pasākumu sarakstos.

Labs kontaktpersonu saraksts ir pirmais solis uz veiksmīgu atspoguļojumu 
plašsaziņas līdzekļos. Jūsu pasākuma/aktivitātes iekļaušana notikumu 
sarakstos arī nodrošinās lielāku redzamību.

Padomājiet par to, kurš varētu būt iespējamais 
intervijas sniedzējs. 

Adaptējiet tīmekļa vietnē esošo veidni paziņojumam 
presē ar informāciju par savu pasākumu. 

Ietveriet savu vārdu 
un kontaktinformāciju, 
lai varētu atbildēt uz 
vaicājumiem. 

Sagaidiet attiecīgajā 
dienā žurnālistus un 
iepazīstiniet viņus ar 
cilvēkiem, kurus viņi 
varētu vēlēties intervēt.

Pievienojiet interesantus un būtiskus vietējus stāstus un informāciju. 

Kopīgojiet fotoattēlus, videoklipus, citātus un 
infografiku, ko var publicēt, pievēršot uzmanību 
autortiesību/datu aizsardzības prasību oevērošanai.

Nosūtiet paziņojumu 
presē un fotoattēlus 
plašsaziņas līdzekļu 
kontaktpersonām.

Pēc tam sazinieties ar galveno 
plašsaziņas līdzekli pa tālruni. 

Izlemiet, pie kuriem plašsaziņas līdzekļļiem vēlaties vērsties. 

Ieteikums

Labi būt neatlaidīgam!



7

 SAZIŅAS AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM RĪKU KOMPLEKTS

E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Labākais veids, kā sniegt informāciju plašsaziņas līdzekļiem, ir nosūtīt paziņojumu 
presē. Kā pamatu varat izmantot tīmekļa vietnē pieejamo veidni. Izvēlieties veidni
vajadzīgajā valodā un ierakstiet informāciju par savu pasākumu/aktivitāti un 
visu reģionam raksturīgo informāciju, ko uzskatāt par nepieciešamu. Vairums 
plašsaziņas līdzekļu organizāciju dod priekšroku šādu paziņojumu presē saņemšanai 
e-pasta pamatteksta veidolā, nevis kā pielikumu, tādēļ pirms nosūtīšanas kopējiet un 
ielīmējiet paziņojumu presē e-pasta ziņā.

Izvairieties no žargona un specifiskiem terminiem un paskaidrojiet abreviatūras. 

Nosūtiet tādus fotoattēlus, ko žurnālisti var izmantot (iekļaujiet tikai tādus 
fotoattēlus, ko var publicēt, nepārkāpjot autortiesības vai tiesības uz personas 
datu aizsardzību).

Izmantojiet īsus teikumus un dinamisku valodu. 

Ieteikumi

PAZIŅOJUMA PRESĒ SAGATAVOŠANA

Ietveriet savu kontaktinformāciju vaicājumiem.

Vispirms norādiet svarīgo informāciju. Vienmēr centieties 
atbildēt uz jautājumiem: kas, kurš, kad, kur un kāpēc.

Iekļaujiet citātus un skaitļus. 



8

 SAZIŅAS AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM RĪKU KOMPLEKTS

E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Jūsu paziņojuma presē mērķis ir sniegt žurnālistiem būtisku un interesantu 
informāciju, kā arī materiālus, ko viņi var publicēt, piemēram, fotoattēlus, 
videomateriālus, veiksmes stāstus, citātus, infografikas, faktus un skaitļus.

Eiropas profesionālo prasmju nedēļas vizuālie materiāli
Tie jāpievieno visiem paziņojumiem presē, lai parādītu, ka jūsu 
pasākums/aktivitāte notiek nedēļas ietvaros. Tie ir pieejami 
tīmekļa vietnes sadaļā Resursi.

Pasākuma/aktivitātes fotoattēli
Fotoattēli no iepriekšējiem pasākumiem/aktivitātēm ir ideāli 
piemēroti iekļaušanai paziņojumos presē. Nodrošiniet, lai cilvēki, 
kuri piedalās jūsu pasākumos/aktivitātēs, atļauj tikt fotografēti 
un izprot, kā attēli var tikt izmantoti. Tā ir juridiska prasība. 
To var izdarīt, pievienojot teikumu ielūgumiem vai biļetēm 
vai izvietojot pasākumā/aktivitātē plakātus, kas to izskaidro 
notikuma dienā. Ir svarīgi ņemt vērā to, ka cilvēki var nevēlēties, 
lai viņi vai viņu bērni tiktu fotografēti. Fotografējot cilvēkus 
atsevišķi, jums būs jālūdz viņiem rakstveida atļauja, tāpēc būtu 
labāk pievērsties cilvēku grupu fotografēšanai, kurās atsevišķi 
cilvēki nav identificējami.

Publiski pieejami fotoattēli
Ja ņem attēlus no interneta, jāievēro visas autortiesību prasības. 
Varat izvēlēties publiski pieejamus attēlus no tādām vietnēm kā 
Pixabay un Unsplash, jo to ierobežojumus saistībā ar licencēm ir 
viegli ievērot.

JŪSU PAZIŅOJUMA PRESĒ 
ATDZĪVINĀŠANA 

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_lv


9

 SAZIŅAS AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM RĪKU KOMPLEKTS

E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Videoklipi
Ietveriet saiti uz nedēļas videoklipiem. Tie pieejami tīmekļa 
vietnes sadaļā Resursi. Dažiem ir subtitri visās ES valodās. 
Videomateriāli ir lielisks veids, kā piesaistīt cilvēku interesi, 
un tos var izmantot TV kanāli un vietējo un valsts mēroga 
publikāciju tiešsaistes versijas.

Iedvesmojoši stāsti
Atlasiet stāstus no bibliotēkas Share Your Story (Dalieties ar 
savu stāstu) tīmekļa vietnē un pielāgojiet saturu no nedēļas 
tīmekļa vietnes, lai parādītu PIA, nedēļas un jūsu pasākuma 
nozīmību.

Citāti
Ietveriet savā paziņojumā presē kādu citātu. Tas var būt jūsu 
pasākuma dalībnieku, jūsu organizācijas ekspertu teiktais vai 
atsauksmes no audzēkņiem.

Fakti un skaitļi par PIA
Tie var būt reģionāli, uz valsti attiecināmi vai ES mēroga fakti un 
skaitļi, tomēr, jo “vietējāki” tie ir, jo vairāk jūsu auditorija tajos 
iedziļināsies.

JŪSU PAZIŅOJUMA PRESĒ 
ATDZĪVINĀŠANA 

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_lv


10

 SAZIŅAS AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM RĪKU KOMPLEKTS

E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Jūsu organizācijas rīcībā var būt interesanti un svarīgi dati. Iespējams, ka ir arī kādi 
valsti raksturojošu faktu un skaitļu avoti, kurus atzīstat par noderīgiem. Vienmēr 
atcerieties norādīt avotu:

• 9.2 % Eiropas iedzīvotāju vecumā no 25 līdz 64 gadiem piedalās pieaugušo 
izglītībā (2020). Avots: Eurostat – Pieaugušo izglītības statistika

• 60 % PIA absolventu pirmo ilgtermiņa darbu atrod mēneša laikā pēc studiju 
pabeigšanas (80% pēc sešiem mēnešiem) (2018). Avots: Īss ieskats ES darbībā 
attiecībā uz profesionālo izglītību un apmācību, 11. lapa

• Covid-19 pandēmija ir akcentējusi digitālo prasmju plaisu, un parādās jauna 
veida nevienlīdzība. Avots: Eiropas Prasmju programma ilgtspējīgai konkurētspējai, 
sociālajam taisnīgumam un noturībai, 1. lapa

ES līmeņa statistika var sniegt interesantu salīdzinājumu, un Eurostat ir 
labs šādu datu avots. Lūk, daži piemēri:

Varat arī pārskatīt savas valsts vai reģiona PIA aģentūras un izglītības ministrijas/departamenta 
tīmekļa vietnes, jo ļoti iespējams, ka tajās ir atrodami valstu ziņojumi par PIA, ko varat izmantot.

FAKTU UN SKAITĻU AVOTU 
NORĀDĪŠANA

Izglītības un apmācības pārskats: valstu ziņojumi, faktu lapas un infografikas (DG EAC)

PIA Eiropā valstu ziņojumi (Cedefop)

Pasaules TVET datubāze – valstu profili (UNEVOC un UNESCO)

UOE izglītības datubāze (UNESCO, OECD un Eurostat)

Statistikas informācija par profesionālo izglītību un apmācību (Eurostat)

Statistikas informācija par pieaugušo izglītību (Eurostat)

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Adult_learning_statistics
https://www.mentor4wbl.eu/uploads/1/2/4/6/124668488/vet_general_brochure_en_v02_digital.pdf
https://www.mentor4wbl.eu/uploads/1/2/4/6/124668488/vet_general_brochure_en_v02_digital.pdf
https://ec.europa.eu/transparency/documents-register/detail?ref=COM(2020)274&lang=lv
https://ec.europa.eu/transparency/documents-register/detail?ref=COM(2020)274&lang=lv
https://ec.europa.eu/info/departments/education-youth-sport-and-culture_lv
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=UNESCO_OECD_Eurostat_(UOE)_joint_data_collection_%E2%80%93_methodology
https://ec.europa.eu/eurostat/web/education-and-training/data
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/Adult_learning_statistics


E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

 SAZIŅAS AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM RĪKU KOMPLEKTS

11

PAZIŅOJUMU PRESĒ IZPLATĪŠANA
Vietējiem plašsaziņas līdzekļiem un laikrakstiem nosūtiet to aptuveni divas 
nedēļas pirms pasākuma. Laba doma ir arī nosūtīt atgādinājumu dienu vai divas 
dienas pirms pasākuma. Specializētajām publikācijām un žurnāliem nosūtiet 
preses relīzi ātrāk, jo to satura grafiks var tikt rezervēts iepriekš.

• Nodrošiniet žurnālistu ar pamatinformāciju par savu organizāciju un 
Eiropas profesionālo prasmju nedēļu. Informācija par šo nedēļu, tās 
vēsturi un tematiem ir pieejama tīmekļa vietnē. 

• Jau iepriekš izdomājiet, ko vēlaties pateikt. Varat izdarīt piezīmes, kas 
jums palīdzēs. 

• Vērsiet uzmanību uz galvenajiem vēstījumiem, ko vēlaties prezentēt, un 
sāciet ar galvenajiem punktiem. 

• Runājiet īsi un kodolīgi un izmantojiet piemērus un personiskus stāstus, 
lai padarītu savu stāstījumu izteiksmīgāku. 

Labu attiecību izveidošana ar žurnālistiem var palīdzēt atspoguļot pasākumu. 
Kad ziņojums presei ir nosūtīts, varat viņiem piezvanīt un aicināt atspoguļot jūsu 
pasākumu. Jums noteikti viņiem jāpavaicā, vai viņiem ir kādas īpašas prasības vai 
intereses. Pirms pasākuma nosūtiet viņiem atgādinājumu. Labi būt neatlaidīgam!  

Intervijas var novadīt viens pret vienu pasākuma/aktivitātes laikā, pa tālruni vai pa 
e-pastu. Ja saņemat intervijas lūgumu:

Attiecību veidošana ar žurnālistiem

Sekmīgu interviju vadīšana

Jūs varat ievietot paziņojumu savas organizācijas vietnē un kopīgot to  LinkedIn, 
Facebook un Twitter. 



12

 SAZIŅAS AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM RĪKU KOMPLEKTS

E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

NODERĪGI RĪKI TĪMEKĻA VIETNĒ
   Eiropas profesionālo prasmju nedēļas paziņojuma presē veidne

Pieejama visās ES valstu valodās, gatava pielāgošanai un nosūtīšanai. 

   Bibliotēka Share Your Story (Dalieties ar savu stāstu)

Pilna ar interesantiem veiksmes stāstiem. Droši pievienojiet savējo! 

   Kampaņas vizuālie aktīvi

Parādiet, ka jūsu fotoattēli un stāsti ir saistīti ar nedēļu.

• Atstājiet savu kontaktinformāciju gadījumā, ja reportierim būs 
nepieciešams vēlreiz pārbaudīt informāciju. 

• Pārliecinieties, vai viņi ir izpratuši, ja viņiem sniegta informāciju, par ko 
nevēlaties, lai viņi to citētu tieši.

• Jūs, iespējams, vēlēsieties organizēt interviju ar kādu citu, piemēram, 
jūsu pasākuma vadītāju vai kādu, kurš var sniegt atsauksmes. Tādā 
gadījumā izlemiet, kuru personu vislabāk varētu intervēt. Pārliecinieties, 
vai viņiem nav iebildumu, ka ar viņiem sazinās preses pārstāvji, un īsumā 
pastāstiet viņiem par galvenajiem vēstījumiem. Pēc tam noorganizējiet 
laiku, kad žurnālists viņiem zvanīs vai tiksies ar viņiem.

!

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/select-language?destination=/node/754
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/vet-stories_lv
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_en


E: Vocational2022@actionprgroup.com — T: +357 22 818884 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

 SAZIŅAS AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM RĪKU KOMPLEKTS

13

   Kā es varu padarīt savu stāstu pievilcīgāku?

Žurnālistiem patīk stāsti no dzīves. Personisku stāstu, citātu un skaitļu iekļaušana ļaus 
jūs paziņojumam presē izcelties.

   Vai Eiropas Komisija sniedz plašsaziņas līdzekļu kontaktinformāciju?

Nē. Tā kā nedēļa un ar to saistītā kampaņa notiek visās ES dalībvalstīs, EEZ valstīs 
un kandidātvalstīs, tas nav iespējams. Taču šajā rīku komplektā ir sniegti padomi, kā 
izveidot plašsaziņas līdzekļu datu bāzi, un ieteikumi, kā veidot attiecības ar žurnālistiem.

   Man ir papildu jautājumi. Ar ko varu sazināties?

Varat rakstīt mums e-pastu adresē Vocational2022@actionprgroup.com

Tāpat varat ar mums sazināties šeit minētajos sociālo plašsaziņas līdzekļu kontos. 
Atcerieties lietot kampaņas tēmturus!

BIEŽI UZDOTIE JAUTĀJUMI

SAZINIETIES AR MUMS

@EU_Social

@EuropeanYouthEU

#EUVocationalSkills 

#DiscoverYourTalent 

@SocialEurope

@EuropeanYouthEU

EU Vocational Skills Week Group

Priecāsimies atbildēt uz visiem vaicājumiem, kādi jums varētu būt attiecībā uz savām 
aktivitātēm attiecībās ar plašsaziņas līdzekļiem.  

   E-pasts: Vocational2022@actionprgroup.com 

   

   Tālrunis: +357 22 818884                 Tīmekļa vietne: ec.europa.eu/social/
           vocational-skills-week

mailto:Vocational2022%40actionprgroup.com?subject=
https://twitter.com/eu_social
https://twitter.com/europeanyoutheu
https://www.facebook.com/socialeurope/
https://twitter.com/europeanyoutheu
https://www.facebook.com/groups/2300182653633482
http://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week
http://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week


Netcompany-Intrasoft/Cecoforma/Action Eiropas Komisijas vārdā. Visi attēli – ©Shutterstock, 2022.


